

18 lat członkostwa Polski w Unii Europejskiej

written by Artur Wejnerowski | 1 maja 2022



1 maja 2004 roku Polska wstąpiła do Unii Europejskiej. Przez 18 lat członkostwa udało się dzięki międzynarodowej wymianie doświadczeń i pozyskanym środkom unijnym dokonać ogromnej metamorfozy naszego państwa i miasta - w Darłowie w minionych latach dzięki Funduszom Europejskim dofinansowano inwestycje kwotą ponad 150 mln zł.

Od 2004 roku Miasto Darłowo było beneficjentem kilkudziesięciu projektów unijnych, co umożliwiło realizację inwestycji o wartości ponad 80 mln zł, z czego ok. 67% środków stanowiło wsparcie UE. W tej imponującej sumie unijnego wsparcia - ponad 50 mln zł - znalazły się takie projekty jak (m.in.): przebudowa Rynku Miejskiego, budowa promenady przy latarni morskiej w Darłównku Wschodnim, budowa boiska przy ul. Sportowej, budowa deptaku - ul. Władysława IV w Darłównku Zachodnim, budowa ciągu komunikacyjnego od ulicy O. D. Tynieckiego do ul. Słowiańskiej, przebudowa ul. Powstańców Warszawskich, budowa kładki przyrodniczej na wydmie zachodniej czy stworzenie w ramach programu „Zielone Darłowo” nowych oraz odnowienie zdegenerowanych terenów zielonych.

Oprócz projektów, których beneficjentem był bezpośrednio darłowski samorząd, na terenie naszego miasta, jak i bezpośrednio wokół niego, realizowane były wielomilionowe inwestycje będące w strategicznym interesie Darłowa - mowa tu m.in. o trwającej przebudowie drogi wojewódzkiej nr 203 (budowa odcinków Dąbki-Darłowo, obejścia w Darłowie i ul. O. D. Tynieckiego pochłonęła ponad 70 mln zł, z czego Unia Europejska

dofinansowała ten cel kwotą ponad 62 mln zł) czy budowie systemu umocnień brzegów morskich na wschód od Portu Darłowo (projekt wart ponad 110 mln zł, przy dotacji unijnej rzędu ok. 93 mln zł), co było jedną z ważniejszych inwestycji realizowanych przez ówczesny Urząd Morski w Słupsku z jego Dyrektorem Tomaszem Bobinem na czele (obecnie Sekretarz Miasta Darłowo).

Unia Europejska wspiera również bezpośrednio przedsiębiorców i gospodarstwa domowe – to także dzięki wsparciu Wspólnoty udało się w minionym czasie zrealizować m.in. Przedsięwzięcie Antysmogowe Miasta Darłowo mające na celu zmniejszenie energochłonności jednorodzinnych budynków mieszkalnych, czy dofinansować stypendia dla uzdolnionej młodzieży, a także dokonać licznych inwestycji w placówkach edukacyjnych.

Wymienione powyżej przykłady zrealizowanych inwestycji to mocne dowody na obecność Europy w Darłowie, choć te nie musiały być tak liczne – osiągnięte przez nasze miasto miejsca w eksperckich rankingach wykorzystywania funduszy unijnych pokazują, z jaką determinacją i skutecznością Burmistrz Arkadiusz Klimowicz wraz z pracownikami darłowskiego ratusza pozyskują środki wspólnotowe, które poprawiają życie wszystkich mieszkańców i odwiedzających Darłowo turystów.

18. rocznica wstąpienia Polski do Unii Europejskiej – patrząc na to, jak zmienia się nasze otoczenie – może być dniem satysfakcji z wykorzystanych szans i nadchodzących perspektyw, bowiem w najbliższym czasie planowana jest realizacja kolejnych inwestycji unijnych w naszym mieście.

Zjednoczona Europa to także wspólne wartości, które mieszkańcy Darłowa propagują, dając także dziś piękny przykład solidarności w myśl słów europejskiego hymnu: „wszyscy ludzie będą braćmi tam, gdzie twój przemówi głos”.

Powyższe wyliczenia zostały wykonane w oparciu o dane „Mapy Dotacji” (www.mapadotacji.gov.pl) – serwisu internetowego prezentującego projekty realizowane na terytorium Polski, współfinansowane z Funduszy Europejskich w perspektywach 2004-2006, 2007-2014 oraz 2014-2021.